
UCHWAŁA NR XXX/146/13
RADY GMINY SIEMKOWICE

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. 
poz. 594, 645) w związku z art.7 ust. 1 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.z 2012r. poz.391, poz. 951, z 2013r. poz. 21, poz. 228, poz. 888)uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Siemkowice 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Moryń

Id: 715B1BCD-26C1-460B-A8D8-CB0D2D30B0CB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/146/13 

Rady Gminy Siemkowice 

z dnia 27 września 2013 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Siemkowice 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami winien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej działalności; 

2) posiadać odpowiednio wykształconą i przeszkoloną kadrę oraz potencjał techniczny, w liczbie gwarantującej 
stałe świadczenie usług; 

3) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 
w tym: 

a) posiadać środki transportu oznakowane nazwą i adresem przedsiębiorcy, spełniające wymagania w zakresie 
transportu zwierząt, określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 
856 ) zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, 

b) posiadać atestowane urządzenia i środki do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, nie stwarzające 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani nie zadające im cierpień,

4) zapewniać, w razie potrzeby, pomoc weterynaryjną wyłapanym zwierzętom; 

5) posiadać umowę z zarządzającym instalacją unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych, na gotowość odbioru zwłok 
zwierząt lub umowę z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na zbieranie i transport zwłok zwierzęcych; 

6) posiadać własne schronisko /hotel dla zwierząt lub posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru 
bezdomnych zwierząt z terenu gminy Siemkowice przez schronisko dla zwierząt; 

7) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza w zakresie 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska.

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższych wymagań, które należy dołączyć do wniosku są 
w szczególności: 

1) zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub odpis Krajowego 
Rejestru Sądowego (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia lub potwierdzenia jego 
aktualności przez organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

2) zaświadczenie o niekaralności (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia lub potwierdzenia 
jego aktualności przez organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

3) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub 
społeczne (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia lub potwierdzenia jego aktualności przez 
organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

4) oświadczenie o posiadanym potencjale kadrowym i o zatrudnieniu pracowników lub innych osób odpowiednio 
przeszkolonych w zakresie stanowiącym przedmiot zezwolenia uwzględniające, że kierowcy i konwojenci 
zatrudnieni przy transporcie zwierząt, winni posiadać zaświadczenia potwierdzające ich kwalifikacje niezbędne 
przy transporcie zwierząt wystawione przez powiatowego lekarza weterynarii, właściwego dla miejsca 
zatrudnienia tych osób; 

5) wykaz środków transportu oraz decyzję właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą 
spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla środków transportu zwierząt; 

6) wykaz posiadanego sprzętu służącego do wyłapywania zwierząt; 

7) umowa współpracy z lekarzem weterynarii; 

Id: 715B1BCD-26C1-460B-A8D8-CB0D2D30B0CB. Podpisany Strona 1



8) dokument potwierdzający tytuł prawny do miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 7; 

9) dokument potwierdzający gotowość odbioru bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Siemkowice przez 
schronisko/hotel, o którym mowa w ust. 1 pkt 6; 

10) dokument potwierdzający gotowość odbioru zwłok zwierzęcych lub ich części z terenu Gminy Siemkowice, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 5.

3. Spełnienie powyższych wymagań przedsiębiorca winien udokumentować poprzez dołączenie do składanego 
wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
oryginałów lub kserokopii dokumentów potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania przedsiębiorcy.

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt winien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej działalności; 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność oraz spełniać wszystkie 
wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, określonych w rozporządzeniu Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2004r. Nr 158, poz. 1657); 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych, przeznaczonych do prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane ( Dz.U. z 2010r. 
Nr 243, poz. 1623, z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 
856 ) i przepisami weterynaryjnymi; 

4) zapewnić zwierzętom w razie potrzeby opiekę weterynaryjną; 

5) dysponować kadrą posiadającą kwalifikacje i przeszkolenie w zakresie opieki nad zwierzętami; 

6) posiadać sprzęt i specjalistyczne urządzenia niezbędne do chwytania zwierząt i właściwego utrzymania 
zwierząt przebywających w schronisku; 

7) posiadać odpowiednie środki transportu do przewozu zwierząt; 

8) posiadać umowę lub inny dokument potwierdzający gotowość odbioru zwłok zwierzęcych lub ich części przez 
zakład utylizacji, spalarnię lub grzebowisko zwłok zwierzęcych lub ich części.

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższych wymagań, które należy dołączyć do wniosku są, 
w szczególności: 

1) zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji o działalności Gospodarczej lub odpis Krajowego 
Rejestru Sądowego (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia lub potwierdzenia jego 
aktualność przez organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

2) zaświadczenie o niekaralności (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia, lub potwierdzenia 
jego aktualność przez organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

3) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub 
społeczne (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia, lub potwierdzenia jego aktualność przez 
organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

4) oświadczenie o posiadanym potencjale kadrowym i o zatrudnieniu pracowników lub innych osób odpowiednio 
przeszkolonych w zakresie stanowiącym przedmiot zezwolenia uwzględniające, że kierowcy i konwojenci 
zatrudnieni przy transporcie zwierząt, winni posiadać zaświadczenia potwierdzające ich kwalifikacje niezbędne 
przy transporcie zwierząt, wystawione przez powiatowego lekarza weterynarii, właściwego dla miejsca 
zatrudnienia tych osób; 

5) wykaz środków transportu oraz decyzję właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą 
spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla środków transportu zwierząt; 

6) wykaz posiadanego sprzętu służącego do wyłapywania zwierząt; 

7) umowa współpracy z lekarzem weterynarii; 

8) dokument potwierdzający tytuł prawny do miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2; 

Id: 715B1BCD-26C1-460B-A8D8-CB0D2D30B0CB. Podpisany Strona 2



9) pozwolenie na użytkowanie , o którym mowa w ust.1 pkt 3; 

10) dokument potwierdzający gotowość odbioru zwłok zwierzęcych lub ich części, o którym mowa w ust. 1 pkt 8.

3. Spełnienie powyższych wymagań przedsiębiorca winien udokumentować poprzez dołączenie do składanego 
wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt oryginałów lub kserokopii dokumentów potwierdzających za zgodność z oryginałem przez osobę 
upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy.

§ 3. 1 Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym wnioskowanej działalności; 

2) posiadać pozytywną opinię właściwego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Powiatowego 
Lekarza Weterynarii; 

3) posiadać grzebowisko lub spalarnię zwłok zwierzęcych oraz tytuł prawny do dysponowania terenem, na 
którym ma być prowadzona działalność, o której mowa w pkt 1; 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do prowadzenia grzebowiska lub 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2010r. Nr 243, poz.1623, z późn. zm.); 

5) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, utwardzonym i odpowiednio zabezpieczonym przed dostępem 
osób niepowołanych; 

6) udokumentować posiadanie urządzenia i obiektów koniecznych do prowadzenia działalności, w szczególności: 

a) posiadać środki transportu przystosowane do przewozu zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczonych do 
użytku przez powiatowego lekarza weterynarii, 

b) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części do czasu ich utylizacji, 

c) posiadać piec do spalania zwłok zwierzęcych lub mieć zawartą umowę z podmiotem świadczącym usługi 
w tym zakresie, 

d) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed pogrzebaniem, 

e) posiadać urządzenia do gromadzenia odpadów powstających w wyniku prowadzonej działalności,

7) jeżeli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas 
powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę ; 

8) posiadać potencjał kadrowy i techniczny zapewniający stałe świadczenie usług. 

2. Grzebowisko bądź spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części, może być zlokalizowane tylko na terenie 
przewidzianym w planach zagospodarowania przestrzennego lub w decyzjach o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu na ten cel. 

3. Teren pod grzebowisko bądź spalarnię zwłok zwierzęcych i ich części powinien być zlokalizowany w sposób 
wykluczający możliwość szkodliwego wpływu na otoczenie. 

4. Teren grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, powinien znajdować się w miarę możliwości na 
wzniesieniu i nie podlegać zalewom oraz posiadać ukształtowanie umożliwiające spływ wód gruntowych. 

5. Teren grzebowiska bądź spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, winien być ogrodzony i zabezpieczony 
przed dostępem osób postronnych. 

6. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższych wymagań, które należy dołączyć do wniosku są, 
w szczególności: 

1) zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub odpis Krajowego 
Rejestru Sądowego (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia lub potwierdzenia jego 
aktualności przez organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

2) zaświadczenie o niekaralności (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia, lub potwierdzenia 
jego aktualności przez organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

Id: 715B1BCD-26C1-460B-A8D8-CB0D2D30B0CB. Podpisany Strona 3



3) zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub 
społeczne (dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia, lub potwierdzenia jego aktualność przez 
organ wydający nie wcześniej, niż 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku); 

4) oświadczenie o posiadanym potencjale kadrowym i o zatrudnieniu pracowników lub innych osób odpowiednio 
przeszkolonych w zakresie stanowiącym przedmiot zezwolenia; 

5) wykaz środków transportu oraz decyzję właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą 
spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla środków transportu zwierząt; 

6) wykaz posiadanego sprzętu służącego do wyłapywania zwierząt; 

7) umowa współpracy z lekarzem weterynarii; 

8) dokument potwierdzający tytuł prawny do miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3; 

9) pozwolenie na użytkowanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 4; 

10) dokument potwierdzający gotowość odbioru zwłok zwierzęcych lub ich części, o którym mowa w ust. 1 pkt 7.

7. Spełnienie powyższych wymagań przedsiębiorca winien udokumentować poprzez dołączenie do składanego 
wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
oryginałów lub kserokopii dokumentów potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do 
reprezentowania przedsiębiorcy.

§ 4. Stosowany przez przedsiębiorcę ubiegającego się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części sprzęt techniczny, w tym pojazdy, winny być oznakowane 
w sposób umożliwiający określenie podmiotu świadczącego usługi. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji świadczonych 
usług. 

§ 6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, powinien umożliwić organowi wydającemu zezwolenie lub wskazanym 
i uprawnionym przez ten organ przedstawicielom przeprowadzenie kontroli posiadanych środków technicznych 
niezbędnych do wykonywania zezwolenia.

Id: 715B1BCD-26C1-460B-A8D8-CB0D2D30B0CB. Podpisany Strona 4




